MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECONOLOGIA DO CEARÁ –
CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

Memorando Nº 823/DIREN/IFCE/2018

Limoeiro do Norte – CE, 14 de junho de 2018.

DE: Phylippe Gomes de Lima Santos
Departamento de Ensino

PARA: Coordenadores dos Cursos Técnicos
Gyselle Viana Aguiar - Agropecuária, José Arimatéia Ferreira Oliveira - Eletroeletrônica,
Berto Luiz Freitas Peixoto - Mecânica Industrial, Maria Gizeuda de Freitas - Meio
Ambiente e Hyngrid Rannielle de Oliveira Gonsalves - Panificação.

PARA: Coordenadores dos Cursos de Graduação
Arilene Franklin Chaves - Bacharelado em Agronomia, Roseane Saraiva de Santiago Lima
- Bacharelado em Nutrição, Luciana de Sousa Santos - Licenciatura em Educação Física,
Mayara Salgado Silva - Tecnologia em Alimentos, José Gesival da Macena - Tecnologia
em Mecatrônica Industrial e Neide Maria da Costa Moura - Saneamento Ambiental.

Assunto: Fluxo do Regime de Exercícios Domiciliares (RED)

 Prezado(as) Coordenadores(as),

 Conforme previsão dos art. 180 a 184, do Regulamento da Organização Didática

(ROD), e considerando a Nota Informativa nº 08/2017/PROEN/IFCE, instituímos o Fluxo

do Regime de Exercícios Domiciliares (RED) no Campus Limoeiro do Norte, conforme

documento anexo.

 Oriento que as Coordenações de Cursos passem a seguir o fluxo ora estabelecido

a partir desta data e solicito ampla divulgação desse mesmo fluxo junto ao corpo docente.

Atenciosamente,

Chefe do Departamento de Ensino
IFCE Campus Limoeiro do Norte